
На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/201
8,31/2019 и 72/2019) и на основу члана 25. 
Одлуке о буџету општине Велико Градиште 
за 2022. годину

               Општинско веће општине 
Велико Градиште, на 49. седници одржаној 
дана 11.05.2022.године, доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 2.230.000,00 динара на основу 
захтева М.З.Велико Градиште,Острово и 
Чешљева Бара.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

2.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији М.З. у буџету општине 
Велико Градиште а иста ће се преносити 
на основу достављене финансијске 
документације.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

 
О б р а з л о ж е њ е 

Новац је потребан ради санације дома 
културе и за уређење путне инфраструктуре.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 2.230.000,00 динара распоређују 
се на следећи начин,  оквиру Раздела 4,  
позиција 103, функционална класификација 
160, економска класификација 425100 
Текуће поправке и одржавање ост. објеката, 
износ од 700.000,00 динара за МЗ Велико 
Градиште, износ од 700.000,00 динара за 
МЗ Острово као и 800.000,00 динара за 
МЗ Чешљева Бара, у оквиру Раздела 4, 
позиција 101, функционална 160, економска 
класификација 421100 Трошкови платног 
промета, износ од 30.000,00 динара за МЗ 
Чешљева Бара, програмска активност 0602-
0002 Функционисање месних заједница.

Број: 401-169/2022-01-4 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ 

Драган Милић,с,р.

ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
Година XIX        Број 11         ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ                    12. мај 2022.



12. мај 2022. годинеБрој 112

На основу члана 70. Статута општине 
(,,Сл. гласник општине Велико Градиште” 
број 2/19) и Одлуке о усвајању Локалног 
антикорупцијског плана општине Велико 
Градиште за период 2021-2024.г. („Сл. 
гласник општине Велико Градиште“ број 
35/21), Општинско веће на својој 49. седници 
одржаној дана 11.05.2022.г., доноси

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ КООРДИНАТОРА 

ОДГОВОРНИХ
СУБЈЕКАТА У СПРОВОЂЕЊУ 
АКТИВНОСТИ ИЗ ЛОКАЛНОГ
АНТИКОРУПЦИЈСКОГ ПЛАНА 

ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ ЗА 
ПЕРИОД 2021-2024.Г.

1

За Координатора одговорних 
субјеката у спровођењу активности из 
локалног антикорупцијског плана општине 
Велико Градиште (ЛАП) за период 2021-
2024.г. именује се:

- Бојан Милојковић, саветник за 
нормативно-правне и скупштинске послове 
у Општинској управи општине Велико 
Градиште

2

Именовано лице сарађује са 
одговорним субјектима одређених ЛАП-ом 
у спровођењу активности из ЛАП-а дајући 
подсетнике, информације и мишљења, по 
упиту, и исто је дужно да о пројектованим 
активностима који хронолошки следе 
благовремено обавештава начелника 
Општинске управе општине Велико 
Градиште, као и да пружи техничку и 
административну подршку телу које ће 
пратити спровођење ЛАП-а.

3

Решење објавити у ‘’Службеном 
гласнику општине Велико Градиште’’.

Образложење

Циљевима из главе 17. Локалног 
антикорупцијског плана (ЛАП) општине 
Велико Градиште за период 2021-
2024.г. је предвиђено да Општинско 
веће општине Велико Градиште одреди 
координатора одговорних субјеката у 
спровођењу активности из Локално 
антикорупцијског плана. Рок за спровођење 
ове мере је 31.5.2022.г. Општинско веће је 
за координатора именовало Милојковић 
Бојана, запосленог у Општинској управи 
на радном месту нормативно правни и 
скупштински послови, одредивши му 
задатке а у циљу лакшег спровођења 
Локалног антикорупцијског плана.

Број: 230-6/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с,р.

На основу члана 6. Споразума о 
формирању региона за управљање отпадом 
од 29.1.2014.г., Општинско веће општине 
Велико Градиште је на својој 49. седници 
одржаној дана 11.05.2022.године, донело

Закључак

1.За чланове Координационог тима у 
циљу спорвођења активности на формирању 
регионалне депоније, испред локалне 
самоуправе Општине Велико Градиште, 
одређују се:

- Јасмина Штрбац из Великог 
Градишта, руководилац Одељења за локални 
економски развој Општинске управе 
општине Велико Градиште, члан



12. мај 2022. године 3Број 11

- Слађан Марковић из Великог 
Градишта, заменик председника општине 
Велико Градиште, заменик члана.

2. Овај закључак објавити у 
„Службеном гласнику општине Велико 
Градиште”.

Број: 501-39/2022-01-4

У Великом Градишту, 
11. маја 2022. године

Општинско веће 
општине Велико Градиште

Председник Општине 
Велико Градиште

Драган Милић,с,р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
ОПШТИНСКO ВЕЋЕ
Број: 052-4/2022-01-4
Датум: 11.05.2022. године
Велико Градиште

На основу чл. 4 и 41 Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе („Сл. 
Гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017-
I - други закон, 95/2018 и 114/2021), као и 
члана 202 Закона о раду („Сл. Гласник РС“ 
бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 
-УС, 113/17, 95/18 – др. пропис) и члана 
10. тачка 9. Пословника Општинског већа 

општине Велико Градиште („Службени 
гласник општине Велико Градиште“, бр. 
7/2019), а у складу са захтевом, начелника 
Општинске управе Општине Велико 
Градиште Сање Стојадиновић из Браничева,

Општинско веће Општине Велико 
Градиште на 49. седници одржаној дана 
11.05.2022. године, даје 

САГЛАСНОСТ

Стојадиновић Сањи из Браничева 
запосленој у Општинској управи Општине 
Велико Градиште, на радном месту 
Начелник Општинске управе, за додатни рад 
ван радног времена код другог послодавца, 
и то Републичког завода за статистику 
Смедерево, на пословима пописне комисије 
– попис становништва, домаћинстава и 
станова 2022. године.

Сагласност се даје почев од 
01.06.2022. године до 30.11.2022. године, 
највише до једне трећине пуног радног 
времена.

Доставити:
• именованој;
• кадровској евиденцији;
• архиви.

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с,р.



12. мај 2022. годинеБрој 114

С А Д Р Ж А Ј

1. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева Одељења 
за локални и економски развој Општинске управе општине Велико Градиште за Месне 
заједнице Велико Градиште, Острово и Чешљеву Бару,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2. Решење о именовању Координатора одговорних субјеката у спровођењу активности из 
Локалног антикорупцијског плана општине Велико Градиште за период 2021 – 2024. 
године,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

3. 3. . Закључак за именовање чланова Координационог тима у циљу спровођења активности 
на формирању регионалне депоније,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

4. 4. Сагласност Начелнику Општинске управе општине Велико Градиште за додатни рад ван 
радног времена код другог послодавца. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Издавач: Скупштина општине Велико Градиште - Редакција: Одељење за општу управу и јавне 
службе Општинске управе - тираж 2 примерка - штампа: Графика ТИМ, Велико Градиште


